
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

  29.10.2021                         с. Алексеевка                                  № 41-п 

 

 Об утверждении Перечня источников наружного противопожарного 

водоснабжения, расположенных на территории Алексеевского сельсовета 
 

      В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Алексеевский сельсовет, руководствуясь 

Федеральными законами от 06.10.2003 года №31-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 

года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом администрации 

Алексеевского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   1. Утвердить Перечень источников наружнего противопожарного 

водоснабжения, расположенных на территории Алексеевского сельсовета, 

согласно приложению. 

   2. Рекомендовать эксплуатирующей организации - СПК «Алексеевский» 

проводить ремонт и замену вышедших из строя пожарных гидрантов, 

независимо от срока их службы. 

   3. Признать утратившим силу постановление от 12.03.2018 № 13-п «Об 

утверждении Перечня источников наружного противопожарного 

водоснабжения, расположенных на территории муниципального образования 

Алексеевский сельсовет». 

  4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  5. Опубликовать постановление в газете «Алексеевские вести» и на  

«Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» 

(Alekseevka.bdu.su).  

  6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

    Глава  Алексеевского сельсовета                                         М.В. Романченко 

 

 

   

 

 
 

 



Приложение  

к Постановлению  

от 29.10.2021 № 41-п 

 

 
 

Перечень источников наружнего противопожарного водоснабжения, 

расположенных на территории Алексеевского сельсовета. 

 

№ 

п/п 

Адрес местонахождения (привязка к местности) 

1 с. Алексеевка. В 900 метрах от южной окраины с. Алексеевка 

(водонапорная башня животноводческого комплекса СПК 

«Алексеевский», приспособленная для забора воды для пожарной 

техники). 

2 с. Алексеевка. На территории МТМ СПК «Алексеевский» - пожарный 

кран диаметром 60 мм, для забора огнетушащих веществ для пожарной 

техники. 

3 д. Новопокровка. В 400 метрах от западной окраины д. Новопокровка 

(водонапорная башня, приспособленная для забора воды для пожарной 

техники). 

4 с. Алексеевка ул. Школьная 6,  напротив Алексеевской СОШ №9 - 

пожарный гидрант. 

5 д. Новопокровка ул. Школьная, д.44 возле НОШ №33 - пожарный гидрант 

6 д. Новопокровка ул. Школьная, д.44 рядом со школой  НОШ № 33-  

пожарный гидрант. 

7 с. Алексеевка, ул. Советская 49, напротив администрации – пожарный 

гидрант. 

 

 

 

 


